A 8. Cæterum cum eum ab imperio remoturus  
esset, animum ejus ad res præclaras atque optimas  
excitavit, ut eo etiam amisso plerisque charnis et  
optatus esset. Nam cum Blachorum cum Scythiis  
588 incursiones et latrocinia ferre non posset,  
atque animo percelleretur quod Alexius Guido  
Orientalium et Batatzes Basilius Occidentalium le-  
gionum dux, prope Arcadiopolim cum hostibus  
congressi, non modo rem male gessissent, verum  
etiam Guido amissa majore exercitus parte effuse  
fugisset, alter vero una cum suis copiis periisset,  
denovo suo ductu suisque auspiciis arma hostibus  
inferre statuit. Colliguntur et conscribuntur ubi-  
que Romanæ legiones, neque parva auxilia con-  
ducuntur. Implorat et soceri sui Hungariæ regis  
opem; et facile impetrat ut is se per Bidyam  
auxiliares turmas missurum polliceatur. Igitur  
justo exercitu munitus, depromptis auri quindecim  
et argenti amplius sexaginta centenariis, cæteris-  
que rebus idoneis instructus, omnibus negotiis  
suis Deo permissis mense Martio urbe egreditur,  
animo contra Barbaros intento et obfirmato, re-  
ditus vero non alio termino præfixo nisi ubi ea  
confecisset propter quæ expeditionem instituisset.  
Quodsi prosper esset eventus, eum Deo se acce-  
ptum laturum: sin adversus (quem deprecaretur).  
et hunc illius judicio permittendum 589 qui  
sortem justorum diutius virga peccatorum cædi  
vellet. Quo animo et consilio cum ad summum  
discrimen pergeret, Dei manus et potestas adhuc  
excelsa erat, neque numinis ira placata, ut even-  
tus docuit, Blachis victoriam contra nos adeptis.  
C Cum autem imperatoris oculi acerbos hostes spe-  
ctarent, et cogitatio longe remota prosequeretur,  
non videbat eum a quo imperio pellendus erat,  
prope astantem et summa animi consensione per  
omnia conjunctum, et domesticum offensaculum  
ut plane innoxium transiliebat. Neque id est mi-  
randum, quoniam mortales vitia juxta virtutes in  
propinquo et in eadem prope stirpe nascentia cer-  
nere aut nolumus aut nequimus. Ut non dicam na-  
tura a nobis quodammodo charitatem erga res no-  
stras esse insitam, qua devincti et remollescentes  
malis affectibus et actionibus tam nostris quam  
charissimorum ægnius resistamus. Quo fit ut ve-  
luti surdis auribus eorum verba prætereamus, qui  
nostrorum improba facta commemorant. Sic Isaacius  
quoque cum e plurimis audiret fratrem  
Alexium suæ et vitæ et imperio insidiari, et clan-  
destinum 590 odium benevolentiam prætextu dis-  
simulare, ac plures esse Alexii quam Isaacii aman-  
tes, verba illa pro nugis aspernabatur, non adhibito  
judicio, ut lapide Herculeo, ad adulterina fratris  
acta deprehendenda. Imo asper in delatores erat,